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Beslutningsforslag til DI’s generalforsamling 2023 

DI’s bestyrelse nedsætter et udvalg, som har til opgave at videreføre strukturdiskussionen som vedtaget på 

Generalforsamlingen i 2019. Udvalget skal være nedsat senest i første kvartal 2024. 

Udvalgets opgave er todelt: 

For det første skal udvalget afsøge muligheder for at optimere foreningsstrukturen.  

Det vil primært sige, men er ikke begrænset til, samarbejdet og tilknytningen mellem lokalklubber og ho-

vedforening, og herunder også undersøge sammenhængen mellem sport, avl og bredde.  

Målet er at beskrive forskellige modeller for samarbejde bl.a. ved at se på hvordan andre forbund/forenin-

ger i Danmark (bl.a. Dansk Rideforbund) og andre lande har organiseret sig. For eksempel Norge, Sverige og 

Island, som er forbund; og i tilfældet Island og Sverige forbund, hvor avlen er adskilt fra den øvrige del af 

foreningen.  

Væsentlige spørgsmål omfatter:  

• Samarbejde og tilknytning mellem hovedforening og klubber  

• Sikring af demokratisk deltagelse  

• Økonomi i forbindelse med forskellige strukturforslag – et kontingent for DI og klubber? Indtægter 

og udgifter ved forskellige modeller. 

For det andet skal udvalget seneste medio oktober 2024 fremlægge forskellige optioner til ændret struk-

tur, således, at der i forbindelse med generalforsamlingen 2024 kan ske en oplyst debat om, hvilket for-

slag, der med fordel kan arbejdes videre med frem mod generalforsamlingen 2025.  

Bestyrelsen er i, samarbejde med udvalget, ansvarlig for, at forslag fremlægges til medlemsdebat forud for 

generalforsamlingen, fx i form af virtuelt møde forud for Generalforsamlingen samt møde i forbindelse med 

Generalforsamlingen, således at spørgsmålet kan behandles på Generalforsamlingen. 

Da det kan være meget vanskeligt at forudse sådan et forløb, skal et kommissorium betragtes som dynamisk 

og udvalget kan, i samarbejde med DI’s bestyrelse, efter behov selv definere og tilpasse kommissoriets ind-

hold undervejs. 

Nærværende forslag dikterer ikke udvalgets sammensætning, men anbefaler et udvalg på 4-5 personer, 

hvoraf flertallet ikke er medlem af bestyrelse eller komiteer. 

Såfremt, der ikke kan ske en principiel beslutning ved generalforsamlingen 2024 om at arbejde videre med 

eet forslag, kan udvalg og bestyrelse i samarbejde beslutte enten, at afvisningen tages til efterretning og 

ikke gøre yderligere, forlænge kommissoriet og fortsætte debatten endnu et år, hvor der tages højde for de 

synspunkter, der er fremkommet under generalforsamlingsdebat og medlemsmøder.  

Arbejdet i udvalget er ulønnet, men medlemmer får dækket nødvendige rejseudgifter efter DI’s gældende 

takster. Udvalget beslutter selv mødeform og mødebehov, dog således, at møder så vidt muligt er er virtu-

elle. 



Motivationen for forslaget er et uafsluttet arbejde med ny struktur, der har ligget stille i flere år. Et udvalgs-

arbejde kan afdække, hvordan samarbejdet mellem DI og lokalklubberne kan optimeres til fælles bedste.  

Der kan søges inspiration i bestyrelsesnotat fra september 2019: ”Et oplæg til dialog omkring Dansk Islands-

hesteforenings struktur: ”Projekt Organisationsudvikling”” file:///C:/Users/willi/Downloads/Opl%C3%A6g-

til-dialog-om-organisationsstruktur2019K.pdf 
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